日本の上場企業の情報をアイドルキャラクターが世界に発信 世界初!サブカルチャーと企業情報の融合サービス「IRroid」

2014年4月1日 株式会社QUICK チャンス部

株式会社 QUICK チャンス部(本社:東京都中央区日本橋室町 2-1-1、代表取締役社長:吉岡昇、チャンス部長:大河内善宏)は、アイドル化されたキャラクターが企業情報を発信する「IRroid(アイアールロイド)」を新たに開発しました。4月1日にティザーサイトを開設、7月には本サービスを開始します。新しい仲間たちを続々と誕生させ、本サービスは100を超える担当キャラクターを配属予定!最終的には、日本の全上場企業の情報を世界に発信することを目指します。

つくも らん

わたくしは 九十九蘭。本日、チャンス部に配属され、このプレスリリースが初仕事。 IRroid プロジェクトのナビゲーター、および QUICK 担当として金融資本市場の情報を発信してまいります。

さて、わたくしの仲間たちが活躍するプロジェクト『IRroid』をご紹介いたします。

IRroidは、応援を担当する企業の情報を楽しくわかりやすく発信するのが使命。独自に QUICK チャンス部が企業の特徴などの分析を行い個々にスペックを設定、プロのイラストレーターの皆さんが集う IRroid 開発ファクトリーで誕生します。わたくし蘭のビジュアルは、美少女ゲームの原画家としても活躍する植田亮さんが開発してくれました。

みんなで力を合わせ、日本を元気にしていきます。ぜひぜひぜひ応援お願いします。

本件に関するお問い合わせ、IRroid の配属を希望される企業の方などのご連絡は、

下記までお願いいたします。

【株式会社 QUICK チャンス部】

QUICK は 1971年設立。日本を代表する金融経済情報ベンダーで「Finance、Business、Investment に新たな価値を創造するコンテンツ・イノベーターへ」を 10年 VISION に掲げる。「IRroid」は、2014年初に発足した若手社員イノベーター集団「チャンス部」が新サービス第一弾として推進しています。

【お問い合わせ先】

株式会社 QUICK 〒103-8317 東京都中央区日本橋 室町 2-1-1 日本橋三井タワー

チャンス部(大河内・高橋)

Tel: 03-6733-9060 ss.ch.ug@quick.jp

URL: http://ir-roid.com



株式会社QUICKチャンス部からのご挨拶



チャンス部長の大河内でございます。

今回この「IRroid」は、多くの企業の皆様のご支援、ご理解、 ご協力をいただき、エイプリルフールにお披露目できました。深 く感謝申し上げます。このチャンスを生かし、我々の最終目標は 日本のすべての上場企業の情報を世界に発信することです。ぜひ とも IRroid たちを応援いただけますようお願い申し上げます。

このプロジェクトは、当部のプロデューサーである高橋北斗の 発案で始まったものです。彼はかつてお客さま営業を担当してお りましたが、「趣味(萌え)と社のリソースを生かし、もっと日 本の金融資本市場を盛り上げ、お客さまに貢献できないものか」 との思いを抑えきれず、密かに社内有志とこの企画原案を温めて



おりました。そして企業を応援する可愛い女の子のキャラクターをきっかけとして、若い世代が「企業を知る機会」「投資に興味を持つ機会」を体験できる「IRroid」の企画に至りました。

私が相談を受けたのが昨年8月、気に入った私は当時の所属部門長を「若手との懇親飲み会」と称して誘い出し皆で囲んで直談判。めでたく第一関門を突破し、企画を練り上げ迎えた運命の日、10月17日、経営向けにプレゼン。なんと、その後とんとん拍子で正式なセクションに。本年1月社長じきじきに命名いただいた若手社員イノベーター集団「チャンス部」が発足、プロジェク

